
فرهنگ و هنر6

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر-پس از مدت 
ها غیبت مهران مدیری در شبکه نمایش 
خانگی بعنوان کارگردان ، سریال قهوه 
پدری به نویسندگی امیربرادران و تهیه 
کنندگی جــواد فرحانی بازیگرانش را 
شــناخت و در باکس پخش روزهای 

دوشنبه قرار گرفت.
پخش تــازه ســریال هایی مثل 
غربــت ، بازنده ، ســریال گردن زنی، 
بازار سریال های معمایی و جنایی داغ 
شــد اما سریال کمدی جایگاه ویژه ای 
بین کاربران شبکه نمایش خانگی دارد 
ســریال قهوه پدری دوباره ژانر کمدی 
برای دوســتداران فیلم و سریال ایرانی 

رو دوباره داغ کرد.
خلاصه سریال قهوه پدری

ســریال جدید مهران مدیری در 
ابتدا قرار بود با نام پدر قهوه پخش شود 
اما دچار دست خوش تغییرات شد و با 
قهوه پدری وارد رقابت با ســریال های 

شبکه نمایش خانگی شد.
داستان قهوه پدری درباره مافیای 
قهوه ست یا دقیق تر در مورد خانواده ای 
ســت که بــا همفکری هم، بــرای به 
دست آوردن سود مالی زیاد، تصمیم به 
واردات قهــوه می گیرند و اتفاقا در این 
کار بســیار موفق می شوند، تا آنجا که 
شخصیت اصلی به »پدر قهوه« شهرت 
پیدا می کند.)خلاصه ای که داستانک ها 

و داستان های زیادی در پی داره.(
بررسی سریال قهوه پدری

مهران مدیری پــس از جدایی از 
تلویزیــون و به پایان رســاندن برنامه 
دورهمی در شــبکه نمایش خانگی با 
برنامه اســکار بار دیگر ثابت کرد هنوز 
به روز اســت و میتوان اورایک برنامه 
ساز موفق دانست ، پس ازبرنامه اسکار 
ساعت شش صبح را در قامت یک فیلم 
ســینمایی به پرده نقــره ای و جادویی 
معرفی کرد تا جادو سینما را پس از فیلم 
ساعت پنج صبح تجربه کند پس ازفیلم 
شــش صبح این بــار در قامت مجری 
برنامه گل یا پوچ که برنامه ای بود نو و 
جریان ساز عرض اندام کرد و ثابت کرد 
می تواند میزبان خوبی برای یک برنامه 
ی غیر ســلبریتی محور باشد. و حالا 
قهوه پدری سریالیســت که این روزها 
در میان هجومــی از برنامه های گفت 
و گو محور و رئالیتی شــوها و حضور 
در بین حجمی از سریال های جنایی و 
درام در باکس شبکه نمایش خانگی قرار 
گرفته. مهران مدیری اگر چه به تازگی 
در انتخاب بازیگر آزادنه تر عمل میکند 
و ســعی میکند از بازیگرانی چون ژاله 

صامتی و سام درخشانی و حامد آهنگی 
اســتفاده کند اما در کست نویسندگی 
و عوامل، همچنــان ) تاحدودی( خط 
فکــری خــودش را دارد. امیربرادران 
که عضو تیم نویســندگان سریال های 
مســافران ، ساختمان پزشکان و روزی 
روزگاری مریخ بود با سریال هیولا ثابت 
کرد میتواند خودش نیز یک سرپرست 

فیلمنامه باشــد و با فیلمنامه 
فیلــم هتل ثابت کرد میتواند 
پرفروش بنویســد و حال با 
قهوه پدری سعی در داستان 

گویی دارد.
با پخش قسمت اول از 
این ســریال متوجه میشویم 
با یک کمدی ماجراجویانه 
طرفیــم و ممکن اســت در 
هر قسمت اتفاقات ویژه ای 
رقــم بخورد ، اتفاقاتی که در 
گذشته آثار مهران مدیری در 

قالب اپیزودهای مختلف ) پاورچین ، 
نقطه چین ( رقم میخورد و حال رشــته 
روایت ها باعث خنده میشــود. ســام 
درخشــانی کتابفروش است و به دلیل 
تنگدستی قرار است کتابفروشی اش را 
تعطیل کند ، افســردگی دارد و خانواده 
ســعی در بهبود حالش دارنــد ، او که 

خسته شده میخواهد از مهران مدیری 
کمک بگیرد

سریال قهوه پدری
فیلمنامه تا حدودی شبیه به سریال 
هیولاســت اما این بار بــه جای فرهاد 
اصلانی معلم ســام درخشــانی کتاب 
فروشٍ افسرده عرض اندام میکند و به 
جای کامروا ، مافیای قهوه وارد عملیات 

نجات میشود ، عملیات نجاتی که خود 
یک باتلاق اســت. جهان ٍ قهوه پدری 
در جهان هیولا و دراکولا اتفاق می افتد 
و هرســه سعی در افشای فساد دارند و 

افرادی که قربانی این فساد میشوند.
در طنزهای مهران مدیری شوخی 
های جنسی در کم ترین حالت خودش 

تنظیم شــده از دورترین آثار تا سریال 
قهوه پــدری ، احترام به ذهن مخاطب 
مهم ترین اصل مهران مدیریست که در 

این سال ها به همگان ثابت شده.
تیم بازیگران مهران مدیری بیشتر 
شــبیه به تیم بازیگران سروش صحت 
اســت اما با پخش اولین قســمت این 
شــباهت فقط روی کاغذ بود ، جهان 
ســروش صحت با اختلاف 
زیادی با جهان مهران مدیری 
دور است.قهوه پدری ریسک 
کرده یا بهتر است بگویم مهران 
مدیری ریســک کرده، اصولا 
ریســک پذیر است و خلاف 
جریان عمل میکند ، قهوه تلخ 
به نوعی اولین تجربه شــبکه 
نمایش خانگی اش بود و آرام 
آرام جای خــودش را در این 
بســتر محیا کــرد ، قهوه تلخ، 
ویــلای من ، شــوخی کردم ، 
گنج مظفر ،اسکار ، گل یا پوچ بخشی از 
تجربه های او در شبکه نمایش خانگی 
ست و حال قهوه پدری جدیدترین اثر 
او میتواند در میان اثار غیر کمدی ممکن 

است مثل یک الماس بدرخشد.
ساخت کمدی در این روزها برای 
شبکه خانگی یک ریسک بزرگ است 

در میان اثاری چون بازنده ، گردن زنی ، 
غربت و رئالتی شو هایی همچون جوکر 
و سرگیجه قهوه پدری باید فرای تصور 

عمل کند. 
مهران مدیری منعطف به یک 

تهیه کننده مشخص نیست
او با برادران آقا گلیان ، علی اوجی، 
مصطفی احمدی و دیگر تهیه کنندگان 
ســینما و تلویزیون کار کرده و حال با 
جــواد فرحانی قهوه پدری را به مرحله 

پخش رسانده.
مهران مدیری و تیم نویسندگانش 
ســعی در پنهان کاری ندارند و تلاش 
میکنند در همان قسمت اول شخصیت 
هــارا بــه مخاطبان معرفــی کنند و تا 
حدودی خط داســتان را نشــان دهد ، 
سریال قهوه پدری دقیقه هارا پر نمیکند 
و ســعی در تلف کردن وقت مخاطب 
ندارد ، حساســیتی که مدت هاســت 
میشود در آثار او مشاهده کرد، شخصیت 
پردازی ، داســتان سرایی ، به فکر فرو 
بردن مخاطب و کمدی ســیاه از جمله 
باور هایی ست که با گذشت زمان نه تنها 
کم رنگ نشده بلکه پخته تر از همیشه 

ادامه دار راه اوست.
سریال قهوه پدری

عوامل و بازیگران ســریال 
قهوه پدری

بازیگــران : مهران مدیری، ســام 
درخشانی، حامد آهنگی، ژاله صامتی، 
میثم نوروزی ، مجید نوروزی ، بیتا سحر 
خیز ، ملیســا ذاکری ، سپیده بیگلری، 
اردشــیرکاظمی ، حامد وکیلی و سعید 

نعمتی
طراح و کارگردان : مهران مدیری، 
تهیــه کننــده : جــواد فرحانی ، 

نویسنده : امیر برادران
سرپرســت گــروه کارگردانی : 

پوپک مظفری
برنامه ریز : شقایق طیبی

دســتیار اول کارگــردان : فتاح 
مینوبخش

دستیار دوم کارگردان : مرضیه 
زرتشت

منشی صحنه : زهرا مهدی
عکاســان : محمد بدرلــو ، بهار 

عسگری
مدیر فیلمبرداری : امیرکریمی

فیلمبــرداری و طراحــی نور : 
همایون قربانی

گروه صدا برداری
صدابردار ، میکس و مسترینگ : 

محمود خرسند
آهنگساز : فریدون بهرامی

موســیقی تیتراژ پایان ) شعر ، 
ملودی و آواز ( : فرواگ

سریال جدید مهران مدیری در ابتدا قرار بود با نام پدر قهوه پخش شود اما دچار دست خوش تغییرات شد
 و با قهوه پدری وارد رقابت با سریال های شبکه نمایش خانگی شد.

نقد و بررسی سریال قهوه
پدری اثر جدید مهران مدیری

چهارشنبه 19 دی 1403، 7 رجب 1446 ،8 ژانویه 2025، شماره 4633

کدام فیلم سازان به سراغ »آلزایمر« رفتند؟
گروه فرهنگ و هنــر-    فیلم »عزیز« 
ساخته مجید توکلی دقیقا روایت مادری است 
که دچار بیماری آلزایمر و در جریان بیماری 
دچار چالشــی خاص می شود. به بهانه این 
فیلم که برشی از زندگی یک بیمار آلزایمری 
اســت مروری می کنیم بر تلاش سینماگران 
ایرانی در طول ســال های گذشته برای نشان 
دادن دردهــا و رنج های بیماران آلزایمری و 

خانواده هایشان.
جدایی نادر از سیمین)۱۳۸۹(: این 
فیلم پنجمین اثر اصغر فرهادی بود که جدای 
از موفقیت و استقبال خوب داخلی، زمانی در 

صدر پرفروش ترین های نمایش جهانی قرار گرفت. این فیلم مجموعا ۵۲ جایزه جهانی را از آن خود کرد و برای اولین بار 
سینمای ایران را صاحب مجسمه اسکار کرد. فرهادی درباره ایده ساخت این فیلم گفته بود: »من یک تصویری در ذهن 
خود داشتم که بعدها متوجه شدم از ماجرایی شکل گرفته که زمانی برادرم برایم تعریف کرده  بود؛ مرد میان سالی که پدر 
پیر و مبتلا به آلزایمر خود را تنهایی حمام می کند. این تصویر مانند دکمه ای بود که من را وادار کرد برایش کت بدوزم«. 
بدون تردید این فیلم یکی از بهترین پرداخت های سینمای ایران به موضوع آلزایمر محسوب می شود که اساسا گره اصلی 

و ابتدایی درام را با همین بیماری پدر نادر طراحی می کند.
آلزایمر)۱۳۸۹(:  پنجمین فیلم سینمایی احمدرضا معتمدی با موضوع آلزایمر یا همان فراموشی ساخته شد. این فیلم 
در همان زمان از نظر اسم با مشکلات زیادی روبه رو شد و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی معتقد بود که باید نام ایرانی 
برای فیلم انتخاب شود و این در حالی بود که کارگردان فیلم معتقد بود هر اسمی جز آلزایمر معنای این اثر را از بین می برد.

این فیلم در بیست و نهمین جشنواره فیلم فجر حضور پیدا کرد و در ۷بخش به ترتیب بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، 
بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین بازیگر نقش اول زن، بهترین بازیگر مرد بخش بین الملل، بهترین فیلم نامه و بهترین 
چهره پردازی کاندید و در سه بخش یعنی بهترین بایگر نقش اول مرد)مهدی هاشمی(، بهترین بازیگر نقش اول مرد بخش 

بین الملل جشنواره فجر)فرامرز قریبیان ( و بهترین چهره پردازی)سعید ملکان( صاحب جایزه شد.
کفش هایم کو؟ )۱۳۹۴(: کیومرث پوراحمد پس از کارهای  »قصه های مجید«، »اتوبوس شــب«، »شــب یلدا« و 
»خواهران غریب« به سراغ موضوعی رفت که با تمامی آثار قبلی او متفاوت بود، آلزایمر تنها یک سوژه برای این کارگردان 
نبود بلکه بخشی از زندگی شخصی او را تشکیل می داد. این کارگردان در مورد ساخت این فیلم در یک مصاحبه ای گفته 
بود: انگیزه ای که باعث شد، فیلمنامه  »کفش هایم کو« را بنویسم، آلزایمر مادرم بود که ۱۰ سال به آن مبتلا شد و خواهرانم، 
به خصوص خواهرم توران، پروانه وار به دور او چرخید. آلزایمر مادر زندگی ما را ۱۰ سال تحت الشعاع قرار داد«. زنده یاد 
کیومرث پوراحمد در جایی گفته بود »خانم نوروزیان ۱۰ سال پزشک مادرم بودند و بعد از فوت مادرم، سر این فیلمنامه 

به او مراجعه کردم و از او مشاوره گرفتم«
نبات )۱۳۹۶ (: این اثر برای یک فیلم اولی یعنی پگاه ارضی اســت، این فیلم در قالب یک درام خانوادگی ســاخته 
شده است و شهاب حسینی نقش  پدری که همسرش دچار آلزایمر شده است، را بازی می کند. »نبات« قصه زندگی پدر 
و دختری است که با هم روزگار می گذرانند و دختر فکر می کند که مادرش در یک حادثه از دنیا رفته؛ اما مادر که در خارج 
از کشور زندگی می کرده، پس از چند سال برای دیدن دخترش بازمی گردد و در کشمکش مخالفت شدید پدر با ملاقات 

این مادر و دختر، مشخص می شود که زن به بیماری آلزایمر دچار شده است...
سرکوب )۱۳۹۷(: رضا گوران اولین تجربه سینمایی خود را با فیلمی با موضوع آلزایمر آغاز کرد. فیلمی که نقطه 
عطفش حضور رویا افشار بر روی پرده سینما بود، البته این فیلم در همان زمان به طرفداری از زنان محکوم شد زیرا نقش 
پدر خانواده را خیلی سیاه نشان می دهد.  در این فیلم مادر خانواده )رؤیا افشار( به دلیل مشکل آلزایمر تحت مراقبت توسط 
یک پرستار )باران کوثری( است؛ پدر خانواده همواره به آزار و اذیت جسمی و روحی مادر و سه دختر خود می پرداخته 
و مدتی است که از خانه رفته  است؛ دختر بزرگتر )الهام کردا( یک فرزند مبتلا به اوتیسم دارد؛ دختر وسط )سارا بهرامی( 
مدتی است با یک مرد دوست شده  است که بعد از چند هفته متوجه می شود که این مرد نیز همانند پدرش به آزار و اذیت 
جسمی و روحی او می پردازد و دختر کوچکتر )پردیس احمدیه( یک دختر دانشجو است که کودکی پرتنشی را در کنار 
پدرش گذرانده  است. خبر فوت پدر خانواده به آنها میرسد ولی هیچکدام از اعضای خانواده حاضر به شناسایی جسد نیستند.

فراموشــی)۱۳۹۷(: فراموشی فیلمی کوتاه به کارگردانی فاطمه محمدی است که در سال ۲۰۱۸ میلادی )۱۳۹۷ 
خورشیدی( منتشر شد. این فیلم برنده جشنواره بین المللی فیلم موندنس شد. این فیلم روایت گر مسائل و مشکلات دوران 

سالخوردگی  و آلزایمر است.
عزیز )۱۴۰۳( : جدیدترین اثر مربوط به آلزایمر در سینمای ایران مربوط به فیلم »عزیز« به کارگردانی مجید توکلی 
است. این فیلم داستان زنی به همین نام را روایت می کند که با پیشرفت بیماری آلزایمر دست وپنجه نرم می کند. این بیماری 
نه تنها زندگی شخصی او، بلکه روابط او با اعضای خانواده و به ویژه پسرش را تحت تاثیر قرار داده است. مجید توکلی در 
این فیلم تلاش کرده است تا تصویری واقعی و در عین حال شاعرانه از چالش های این بیماری و تأثیرات آن بر ساختار 

خانواده ارائه دهد. فیلم قابل تامل  »عزیز« از ۲۸آذرماه سال جاری به روی پرده نقره ای رفته است.

داستان قهوه پدری درباره مافیای قهوه 
ســت یا دقیق تر در مــورد خانواده ای 
ســت که بــا همفکــری هم، بــرای به 
دست آوردن سود مالی زیاد، تصمیم به 
واردات قهوه می گیرنــد و اتفاقا در این 
کار بسیار موفق می شــوند، تا آنجا که 
شخصیت اصلی به »پدر قهوه« شهرت 
پیدا می کند.)خلاصه ای که داســتانک ها

نظر به اینکه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱5 به دلیل عدم 
حصول حد نصاب قانونی تشکیل نگردید

 بدینوســیله از کلیه مالــکان و بهره برداران مرکز خرید گلســتان دعوت بعمل 
می آید، در مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم این بازارچه که راس ســاعت ۱۸ 
 روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰5 در غرفه 5۹ طبقه اول بازارچه گلســتان تشــکیل 

می گردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه

۱- تصمیم گیری در خصوص تغییرات اساسنامه 
2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
موسسه مرکز خرید گلستان به شماره ثبت 22۱

هیئت مدیره مر کز خرید گلستان

با عنایت به اینکه در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱5 حد نصاب لازم 
جهت رسمیت جلسه حاصل نگردید

بدینوســیله از کلیه مالکان و بهره برداران مرکز خرید گلســتان دعوت بعمل می آید، در مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده نوبت دوم این بازارچه که راس ساعت ۱۷ روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰5 در غرفه 

شماره 5۹ طبقه اول بازارچه گلستان تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه

۱- استماع گزارش هیئت مدیره توسط مدیر عامل
2- استماع گزارش بازرس

۳- تصویب تراز مالی منتهی به ۱۴۰2/۱2/2۹
۴- انتخاب اعضاء هیئت مدیره

5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
۶- سایرمواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت دوم(
موسسه مرکز خرید گلستان به شماره ثبت 22۱

هیئت مدیره مر کز خرید گلستان


